
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 006/OVZ/PJ/2022 

Objednatel:        Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná  vysoká  škola  zřízená  zákonem  č.  111/1998  Sb.,  o  vysokých  školách  a  o  změně  a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:      Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:   619 89 592 
DIČ:    CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Rektor:   prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

Technický dozor stavebníka: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  VW WACHAL a.s.  
Se sídlem:   Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
IČO:    25567225 
DIČ:   CZ 25567225  
Statutární orgán: Ing. Viliam Wachal, předseda představenstva 

Ing. Ondřej Wachal, místopředseda představenstva 
Ing. Tomáš Pinďák, člen představenstva 
Dušan Gelien, člen představenstva  

Zapsán v obchodním rejstříku: KS Brno, oddíl B, vložka 2976 ,  
Bankovní spojení:   

Osoba  oprávněná  jednat  ve  věcech  technických:   tel.: 
mail: tel.: email: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tento: 

Dodatek č. 1 je Smlouvě o dílo č. 006/OVZ/PJ/2022 ze dne 01.02.2022 ( dále jen 
„dodatek“) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

* * * 
* * 
* * 
* * *•* 

EVROPSKÁ U NIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operafoí program Podnikáni 

a inovace pro konkurenceschopnost 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

I. 
Úvodní ujednání 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 01. 02. 2022 Smlouvu o dílo č. 006/OVZ/PJ/2022
(dále  jen  „Smlouva“),  kterou  se  Zhotovitel  zavázal  na  svůj  náklad  a  nebezpečí,  v
souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem,
v  jakosti  a  ve  lhůtách  podle  Smlouvy,  řádně  a  včas  provést  dílo  spočívající  ve
zhotovení  stavby „Vědeckotechnický park, blok D – I.  etapa“,  specifikované v  čl.
III. odst. 3. Smlouvy (dále jen „Stavba“).

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy podle
§222  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a čl. IX. Smlouvy.

II. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem  tohoto  dodatku  je  provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy
za podmínek dle § 222 odst. 6 ZZVZ jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které
objednatel  jednající  s náležitou  péčí  nemohl  předvídat, a to vše v  rozsahu  soupisu
stavebních  prací,  dodávek  a  služeb  s výkazem  výměr, včetně popisu  změn a
technických listů změn, jak je vše uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Jedná se o změny popsané v TLZ 4 – Stavební úpravy DM SŠTO – změna zateplení,
přičemž všechny tyto technické listy změn jsou v elektronické podobě součástí tohoto
dodatku jako jeho příloha č. 1.

3. Objednatel  prohlašuje, že  splnil  podmínky  dle § 222  odst. 6 ZZVZ vč.  finančních
limitů, uvedených v těchto zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je uvedeno v
příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. V souvislosti  se změnami předmětu  Díla uvedenými  v tomto  dodatku  se  smluvní
strany  dále dohodly  na  změně  celkové  ceny  za  dílo,  která  se  zvyšuje  o  částku
1.969.015,21 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 677.496,05 Kč bez DPH,
přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že ujednání
čl. V. odst. 1. Smlouvy první věta se ruší a nahrazuje tímto novým textem:

Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 168.485.253,15 Kč (slovy: jedno sto
šedesát osm miliónů čtyři sta osmdesát pět tisíc dvě stě padesát tři korun českých a
patnáct haléřů),  203.867.156,31 Kč  včetně  DPH,  z  toho  DPH  21%  ve  výši
35.381.903,16 Kč.

5. Ostatní ustanovení  Smlouvy  tímto  dodatkem  nedotčená  zůstávají  v platnosti beze
změny.

III.  
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

2. Zhotovitel bere  na vědomí,  že  tato  Smlouva  včetně  všech  jejích  Příloh  podléhá
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění.

3. Tento dodatek nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oprávněnými  osobami  obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:

Příloha č. 1 Soupis  stavebních  prací,  dodávek  a  služeb  s  výkazem  výměr,  včetně 
popisu změn a technických listů změn TLZ 4 

V Olomouci dne 27.10.2022 V Kroměříži dne 24.10.2022

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

………………………………………………  …………..………………………………. 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ing. Ondřej Wachal   
rektor Univerzity Palackého v Olomouci místopředseda představenstva 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 

TLZ č./verze: 4 

Datum předložení TLZ: 15.7.2022 

        

Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     

Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: SO.02 Stavební úpravy DM SŠTO 
     

Název změny: Změna zateplení 
     

Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny jsou skutečnosti, které byly zjištěny po demolici stávajícího objektu. Součástí 
demolice  bylo  i  provedení  odbourání  přizdívky  štítové  stěny  Domu  mládeže  Střední  školy 
technické  a  obchodní  v  Olomouci.  Po  demolici  této  stěny  byly  zjištěné  značné  anomálie 
stávajících svislých konstrukcí, kdy jsou ponechané vyzdívky provedeny v rozporu s normami a 
značně  povrchově  nerovné.  Do  takto  provedených  svislých  konstrukcí  není  možno  provést 
kotvení kontaktního zateplení, a proto byl projektant pověřen návrhem nového zateplení této 
štítové stěny. 

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel  jednající  s náležitou  péčí  nemohl  předvídat  a  které  nebyly  zahrnuty  v původním 
závazku  ze  smlouvy.  Stavební  práce  jsou  nezbytné  a  změna  dodavatele  není  možná 
z technických  důvodů.  Změna nemění celkovou  povahu  veřejné  zakázky  (nepodstatná  změna 
závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 6). 

Popis změny:  

Změna technického řešení spočívá v náhradě kontaktního zateplení za přizdívku z keramického zdiva tl. 

300 mm. Mezi přizdívku a stávající svislé konstrukce budou pro srovnání povrchu vloženy desky z EPS. 

Celá  přizdívka  bude  ztužena  železobetonovými  pásy  a  sloupky,  které  budou  přes  chemické  kotvy 

stabilizovány  ke  stávající nosné  konstrukci.  Následně  bude  přizdívka  omítnuta  vápenocementovou 

omítkou a upravena tenkovrstvou silikonovou omítkou.  Současně dojde k doplnění fasádních kovových 

obkladů  do  stávajícího  systému  zateplení  a  vše  bude  ukončeno  novými  klempířskými  konstrukcemi – 

oplechování atik.  

 Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

•• * 
• • 
* • 
* • 
.. * • 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Operační program Podnikáni 

a  inovace pro konkurenceschopnost 



 

 

 
 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 13.7.2022. 
2) Výkres úpravy štítového zdiva DM SŠTO 
3) Výkres tvaru a výztuže ztužení štítu 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet:                     -677 496,05 Kč bez DPH  

Přípočet:                    1 969 015,21 Kč bez DPH  

Celkem:                     1 291 519,16 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 

•• * 
• • 
* • 
* • 
.. * • 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Operační program Podnikáni 

a  inovace pro konkurenceschopnost 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ4a

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

               
 Datum:  Datum:

13.07.2022 Celkem (bez DPH) 1 969 015,21Kč

413 493,19Kč

DPH 21% 413 493,19Kč

DPH 15% 0,00Kč

Cena celkem (včetně DPH) 2 382 508,40Kč

Krycí list rozpočtu - Změnový list

SO.02 - Stavební úpravy DM SŠTO - změna zateplení

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:

 Zhotovitel:

 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

   

13.07.2022

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

•WACHAL 



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ4a: SO.02 - Stavební úpravy DM SŠTO - změna zateplení
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

1 969 015,21 413 493,19 2 382 508,40
1 969 015,21 413 493,19 2 382 508,40

1 969 015,21 413 493,19 2 382 508,40

1 719 234,78 361 039,30 2 080 274,08

2 154,97 452,54 2 607,51

1 990,07 417,92 2 407,99

845 856,82 177 629,93 1 023 486,75

693 865,39 145 711,73 839 577,13

35 190,36 7 389,98 42 580,33

88 335,67 18 550,49 106 886,16

51 841,50 10 886,72 62 728,22

249 780,43 52 453,89 302 234,32

12 896,79 2 708,33 15 605,12

67 334,68 14 140,28 81 474,96

169 548,96 35 605,28 205 154,24

Celkem (bez DPH) 1 969 015,21
DPH 413 493,19

DPH 21 % ze základny: 1 969 015 413 493,19

Celkem (včetně DPH) 2 382 508,40

764: Konstrukce klempířské

767: Konstrukce zámečnické

TLZ4a: SO.02 - Stavební úpravy DM SŠTO - změna zateplení
 SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO

1: Zemní práce

SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO

HSV: Práce a dodávky HSV

711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

PSV: Práce a dodávky PSV

2: Zakládání

3: Svislé a kompletní konstrukce

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

94: Lešení a stavební výtahy

998: Přesun hmot



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ4a: SO.02 - Stavební úpravy DM SŠTO - změna zateplení
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ4a: SO.02 - Stavební úpravy DM SŠTO - změna zateplení 1 969 015,21
 SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO 1 969 015,21
SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO 1 969 015,21
HSV: Práce a dodávky HSV 1 719 234,78
1: Zemní práce 2 154,97

1 132112121 Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 ručně

m3 0,525 1 040,00 546,00

Výkaz výměr: ruční výkop pro rozšíření základového pasu –
0,25*1,4*1,5 0,525

–

2 167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně m3 0,525 352,00 184,80

3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 0,525 298,00 156,45

Výkaz výměr: odvoz nakopané zeminy na skládku –
0,525 0,525

–

4 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 0,525 20,70 10,87

5 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 0,945 1 330,00 1 256,85
Výkaz výměr: 0,525*1,8 0,945

–

2: Zakládání 1 990,07
6 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 0,541 3 280,00 1 773,66

Výkaz výměr: rozšíření stávajícího základu- betonáž přímo do výkopové rýhy ztr 3% –

(0,25*1,5*1,4)*1,03; přepočtené koeficientem množství 0,541
–

7 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 0,495 364,00 180,18
Výkaz výměr: (0,25+1,4)*0,3 0,495

–

8 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 0,495 73,20 36,23

3: Svislé a kompletní konstrukce 845 856,82
9 311235151 Zdivo jednovrstvé z cihel broušených do P10 na tenkovrstvou maltu tl 300 mm m2 274,096 1 760,00 482 409,40

Výkaz výměr: keramické zdivo tl.300mm –
(2,705+0,3+4,73+4,58+4,58+4,58+4,71+2,83+0,3)*3,25 95,274
(2,705+0,3+4,73+4,58+4,58+4,58+4,71+2,83+0,3)*3,05 89,411

(2,705+0,3+4,73+4,58+4,58+4,58+4,71+2,83+0,3)*3,05 89,411

0,001 0,001
–

10 340239212 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 1 do 4 m2 cihlami plnými tl přes 100 mm m2 3,2 746,00 2 387,20

Výkaz výměr: dozdívky z pálených cihel –

3,2 3,200
–

11 330321510 Sloupy nebo pilíře ze ŽB tř. C 20/25 bez výztuže m3 4,21 4 150,00 17 469,43
Výkaz výměr:  žb sloupy –

0,3*0,25*3,25*6; S1.1 1,463

0,3*0,25*3,05*6; S1.2 1,373

0,3*0,25*3,05*6; S1.3 1,373

0,002 0,002
–

12 331351115 Zřízení bednění čtyřúhelníkových sloupů v do 4 m průřezu přes 0,04 do 0,08 m2 m2 44,88 1 180,00 52 958,40
Výkaz výměr: bednění sloupů –

0,8*3,25*6; S1.1 15,600

0,8*3,05*6; S1.2 14,640

0,8*3,05*6; S1.3 14,640

–

13 331351116 Odstranění bednění čtyřúhelníkových sloupů v do 4 m průřezu do 0,08 m2 m2 44,88 188,00 8 437,44

14 417321414 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 19,845 3 650,00 72 434,25
Výkaz výměr: ztužující ŽB věnce –

0,45*0,25*25*3; V1 8,438

0,45*0,25*3,3*8; V2 2,970



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

0,45*0,25*25*3; V3 8,438

–

15 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 123,48 465,00 57 418,20
Výkaz výměr: bednění věnců –

0,7*25*3 52,500

0,7*3,3*8 18,480

0,7*25*3 52,500

–

16 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 123,48 100,00 12 348,00

17 331361821 Výztuž sloupů hranatých betonářskou ocelí 10 505 t 1,035 63 100,00 65 308,50
Výkaz výměr: výztuž ŽB sloupů a věnců, dle výkresu statiky D1.1.12-06, vč. 

distanční výztuže
–

986,04*0,001*1,05" –

1,035 1,035
–

18 953961216 Kotvy chemickou patronou M 24 hl 210 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním 
otvoru

kus 106,0 430,00 45 580,00

Výkaz výměr: kotvící prvek do stávajícího ŽB skeletu –

106 106,000
–

19 34229110_R Ukotvení zdiva plochými kotvami, do konstrukce betonové m 176,4 165,00 29 106,00
Výkaz výměr: 25*3 75,000

3,3*8 26,400
25*3 75,000

–

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 693 865,39
20 622131301 Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně strojně m2 330,925 59,10 19 557,67

Výkaz výměr: cementový podhoz (špric) - dle PD výkres č. D1.12 -05 –

30,5*10,85 330,925

21 622321101 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá nezatřená vnějších stěn nanášená ručně m2 330,925 227,00 75 119,98

Výkaz výměr: jádrová omítka tl.15mm - dle PD výkres č. D1.12-05 –

30,5*10,85 330,925

–

22 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 330,925 237,00 78 429,23

23 6221510_R Penetrační silikátový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn m2 333,579 66,00 22 016,23
Výkaz výměr: penetrační nátěr pro silikonovou omítku –

(0,515+0,5)*2,615; 
doplnění v úrovní 1.np

2,654

330,925; hlavní plocha fasády 330,925

–

24 622531022 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 2,0 mm vnějších stěn m2 330,925 448,00 148 254,40
Výkaz výměr: probarvená silikonová omítka dle výběru investora –

330,925 330,925

–

26 622131121 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 350,455 56,50 19 800,71

27 713131141 Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek m2 525,683 211,00 110 919,01
Výkaz výměr: srovnání stávajícího křivého zdiva - doplnění EPS - předpoklad 50% z 

celkového rozsahu zdiva
–

(32,3*10,85)/2 175,228

32,3*10,85; 
lepení nové tepelné izolace z EPS  70F - tl.200mm

350,455

–

28 28375800 deska EPS 70 fasádní lambda=0,039 tl 70mm m2 201,512 127,00 25 592,05
Výkaz výměr: ztr 15% - EPS tl.20-70mm - pro srovnání stávajícího zdiva –

"(32,3*10,85)/2" –

175,228*1,15; 'Přepočtené koeficientem množství 201,512

–

29 28375954 deska EPS 70 fasádní lambda=0,039 tl 200mm m2 357,464 400,00 142 985,64



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Výkaz výměr: ztr 2% - kontaktní tepelná izolace EPS 70 - tl.200mm –

"32,3*10,85" –

350,455*1,02;  'Přepočtené koeficientem množství 357,464

30 63152266 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno lambda=0,034 tl 
160mm

m2 4,41 866,00 3 819,06

Výkaz výměr: ztr 2% - minerální izolace kolem stávajícího rozvaděče –

2,1*2,1 4,410

–

31 622211031 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením a mechanickým kotvením 
polystyrénových desek  do betonu a zdiva tl přes 120 do 160 mm

m2 2,654 846,00 2 245,47

Výkaz výměr: doplnění KZS v úrovni 1.np - EPS šedý tl.160mm –

(0,515+0,5)*2,615 2,654

–

32 28376079 deska EPS grafitová fasádní lambda=0,030-0,031 tl 160mm m2 2,787 458,00 1 276,31
Výkaz výměr: ztr 5% - doplnění KZS v 1.np - EPS šedý tl.160mm –

"(0,515+0,5)*2,615" –

2,654*1,05;  'Přepočtené koeficientem množství 2,787

–

33 622211011 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením a mechanickým kotvením 
polystyrénových desek do betonu a zdiva tl přes 40 do 80 mm

m2 49,33 744,00 36 701,52

Výkaz výměr: přeteplení ŽB sloupů a věnců - EPS tl.50mm –

věnce –

0,25*3*25 18,750

0,25*25 6,250

0,25*3,3*8 6,600

Mezisoučet –

sloupy –

0,5*0,3*6 0,900

3,05*0,3*12 10,980

3,25*0,3*6 5,850

–

34 28375933 deska EPS 70 fasádní lambda=0,039 tl 50mm m2 51,797 106,00 5 490,43
Výkaz výměr: ztr 5% - EPS tl.50mm k přeteplení žb konstrukcí –

49,33*1,05; 'Přepočtené koeficientem množství 51,797

35 6225310_R Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka vnějších stěn m2 3,7 448,00 1 657,70
Výkaz výměr: tenkovrstvá silikonová omítka probarvená, vč. penetračního nátěru –

(0,515+0,5+0,2+0,2)*2,615 3,700

–

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 35 190,36
36 962032231 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 3,472 858,00 2 978,98

Výkaz výměr: odbourání zbytků zdiva v rozích fasády –

0,4*0,4*(10,85)*2 3,472

–

37 978015321 Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 v 
rozsahu do 10 %

m2 350,455 38,50 13 492,52

Výkaz výměr: osekání, vyčištění stávajícího zdiva/omítky ... cca 10% z celkového 
rozsahu

–

32,3*10,85 350,455

–

38 997013153 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 9 do 12 m s 
omezením mechanizace

t 8,065 1 420,00 11 452,30

39 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se 
složením

t 8,065 408,00 3 290,52

40 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 112,91 12,50 1 411,38
Výkaz výměr: 8,065*14; 'Přepočtené koeficientem množství 112,910



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

–

41 997013863 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného kód 
odpadu  17 01 02

t 8,065 318,00 2 564,67

94: Lešení a stavební výtahy 88 335,67
65 943111112 Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v přes 

10 do 20 m
m3 440,206 49,10 21 614,12

Výkaz výměr: (3,2+1+3,2+1+25,41)*10,85*1,2 440,206

–

66 949211112 Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v přes 10 do 25 m m2 214,8 50,30 10 804,44
Výkaz výměr: 35,8*1,2*5 214,800

43 943111212 Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah v přes 10 do 20 m za 
první a ZKD den použití

m3 22 010,34 1,20 26 412,41

Výkaz výměr: předpoklad použití lešení cca 60 dnů - bude upřesněno dodavatelem –

366,839*60; 'Přepočtené koeficientem množství 22 010,340

–

44 943111812 Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v 
přes 10 do 20 m

m3 440,206 49,80 21 922,26

67 949211812 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v přes 10 do 25 m m2 214,8 35,30 7 582,44

998: Přesun hmot 51 841,50
47 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 152,475 340,00 51 841,50

PSV: Práce a dodávky PSV 249 780,43
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 12 896,79

48 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 39,0 11,20 436,80
Výkaz výměr: penetrace stávajícího zákl. pasu - s vytažením do fabionu –

1,2*(32,5) 39,000

–

49 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,013 51 800,00 673,40

50 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 29,25 113,00 3 305,25
Výkaz výměr: natavení asf. pásu na stávajcí bet. základ - vodorovná část –

0,9*(32,5) 29,250

–

51 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP m2 9,75 130,00 1 267,50
Výkaz výměr: natavení asf. pásu na stávajcí bet. základ - svislá část –

0,3*(32,5) 9,750

–

52 62853003 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 3,5mm s vložkou ze skleněné tkaniny a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 44,85 155,00 6 951,75

Výkaz výměr: ztr 15% - asfaltový pás –

"1,2*(32,5)" –

39*1,15 ;'Přepočtené koeficientem množství 44,850

53 998711102 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 6 do 12 
m

t 0,226 1 160,00 262,09

764: Konstrukce klempířské 67 334,68
54 764002841 Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m 33,0 215,00 7 095,00

Výkaz výměr: demontáž stávajícího oplechování atiky –

33 33,000

–

55 764214611 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 
přes 800 mm

m2 39,6 1 330,00 52 668,00

Výkaz výměr: nové oplechování atiky, r.š. 1200mm, RAL 5013 –

1,2*33 39,600

–

56 7643100_R Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční - r.š. 410mm m 16,52 407,00 6 723,64
Výkaz výměr: D+M boční ukončení z čela kazetové fasády - r.š. 410mm –

8,26+8,26 16,520

–

57 998764102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 6 do 12 m t 0,382 2 220,00 848,04

764002841 Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m – 215,00 –

764214611 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 
přes 800 mm

m2 – 1 330,00 –



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

767: Konstrukce zámečnické 169 548,96
58 7674200_R Montáž fasádních kovových obkladů m2 8,29 5 360,00 44 434,40

Výkaz výměr: kompletní doplnění/výměna stávajících plechových kazet krajního pole, 
vč. kotvících prvků, difůzní fólie, apod. 

–

8,29*2*0,5 8,290

–

59 1911000_R kazeta fasádní tl plechu 1.0 mm, šířky přes 300 do 500 mm, délky 500 mm z TiZn plechu soubor 1,0 1 370,00 1 370,00

Výkaz výměr: dodávka obkladových kazet krajního pole - cca 2ks, vč. kotvících 
prvků, roštu, konzol, krycích profilů, difůzní fólie, zakládacího 
profilu

–

1 1,000
–

60 7679951_R Montáž a dodávka ostatních atypických zámečnických konstrukcí kg 200,0 34,80 6 960,00
Výkaz výměr: D+M ostatních prvků kazetové fasády - prvky roštu, konzol, zakládací 

profily, krycí profil, okapnice atd. - dle dodavatelské dokumentace 
výrobce

–

200 200,000
–

61 767832102 Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez suchovodu m 12,1 2 370,00 28 677,00
Výkaz výměr: dle výkresu SO.02 - D1.1.12-05, kompletní montáž ocel. žebříku s 

ochranným košem, vč. kotvících prvků
–

12,1 12,100
–

62 4498300_R žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným košem bez suchovodu z pozinkované 
oceli celkem dl 8,6-

m 12,1 6 620,00 80 102,00

Výkaz výměr: dodávka ocel. žebříku s ochranným košem, vč. kotvících konzol a 
spojovacího materiálu

–

dodávka vč. žárového pozinkování –

12,1 12,100
–

63 767834111 Příplatek k ceně za montáž ochranného koše šroubovaný m 12,1 510,00 6 171,00

64 998767102 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 6 do 12 m t 1,176 1 560,00 1 834,56



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ4b

 Za zhotovitele:  Za objednatele: 

          
 Datum:  Datum:

13.07.2022 Celkem (bez DPH) -677 496,05Kč

-142 274,17Kč

DPH 21% -142 274,17Kč

DPH 15% 0,00Kč

Cena celkem (včetně DPH) -819 770,22Kč

   

13.07.2022

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

SO.02- Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:

 Zhotovitel:

 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu •WACHAL 



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ4b: SO.02- Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

- 677 496,05 - 142 274,17 - 819 770,22
- 677 496,05 - 142 274,17 - 819 770,22

- 677 496,05 - 142 274,17 - 819 770,22

- 577 038,71 - 121 178,13 - 698 216,84

- 550 192,69 - 115 540,47 - 665 733,16

- 24 824,42 - 5 213,13 - 30 037,55

- 2 021,60 - 424,54 - 2 446,13

- 100 457,33 - 21 096,04 - 121 553,37

- 27 758,02 - 5 829,18 - 33 587,21

- 72 699,31 - 15 266,86 - 87 966,17

Celkem (bez DPH) - 677 496,05
DPH - 142 274,17

DPH 21 % ze základny: -677 496 - 142 274,17

Celkem (včetně DPH) - 819 770,22

767: Konstrukce zámečnické

TLZ4b: SO.02- Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet
 SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO

HSV: Práce a dodávky HSV

764: Konstrukce klempířské

PSV: Práce a dodávky PSV

94: Lešení a stavební výtahy

998: Přesun hmot



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ4b: SO.02- Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ4b: SO.02- Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet - 677 496,05
 SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO - 677 496,05
SO.02: Stavební úpravy DM SŠTO - 677 496,05
HSV: Práce a dodávky HSV - 577 038,71
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní - 550 192,69

1 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 - 348,071 57,86 - 20 139,39
Výkaz výměr:  Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím

 dle TZ - SO.02 - D.1.12 STAVEBNÍ ÚPRAVY DM SŠTO  
 (3,5+3,5+25,53)*10,7
348,071; výměra položky 348,071

2 622135011 Vyrovnání podkladu vnějších stěn tmelem tl do 2 mm m2 - 347,215 157,56 - 54 707,20
Výkaz výměr:  Vyrovnání nerovností podkladu vnějších omítaných ploch tmelem, 

tloušťky do 2 mm stěn

347,215; výměra položky 347,215

3 622131321 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený strojně m2 - 347,215 39,65 - 13 767,07
Výkaz výměr:  Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace 

nanášená strojně stěn

347,215; výměra položky 347,215

4 622211041 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením a mechanickým kotvením 
polystyrénových desek tl - do 200 mm

m2 - 348,071 735,28 - 255 929,64

Výkaz výměr:  Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením 
z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, 
tloušťky desek přes 160 do 200 mm

 montáž EPS F tl.180mm, vč.kotvení, vložení perlinky a přetažení 
tmelem

 dle TZ - SO.02 - D.1.12 STAVEBNÍ ÚPRAVY DM SŠTO  
 (3,5+3,5+25,53)*10,7
348,071; výměra položky 348,071

5 28375953 deska EPS 70 fasádní ?=0,039 tl 180mm m2 - 355,032 235,75 - 83 698,79
Výkaz výměr:  deska EPS 70 fasádní ?=0,039 tl 180mm –

 348,071*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
355,032; výměra položky 355,032

6 622251101 Příplatek k cenám kontaktního zateplení stěn za použití tepelněizolačních zátek z 
polystyrenu

m2 - 348,071 35,36 - 12 307,79

Výkaz výměr:  Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením 
Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 
tepelněizolačních zátek na vnější stěny z polystyrenu

 (3,5+3,5+25,53)*10,7
348,071; výměra položky 348,071

7 622252001 Montáž profilů kontaktního zateplení připevněných mechanicky m - 32,41 111,17 - 3 603,02
Výkaz výměr:  Montáž profilů kontaktního zateplení zakládacích soklových 

připevněných hmoždinkami

 25,41+3,5+3,5
32,41; výměra položky 32,410

8 59051655 profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 180mm m - 34,031 67,95 - 2 312,41
Výkaz výměr:  profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 180mm

 32,41*1,05 'Přepočtené koeficientem množství
34,031; výměra položky 34,031

9 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m - 42,8 39,04 - 1 670,91
Výkaz výměr:  Montáž omítkových profilů plastových, pozinkovaných nebo dřevěných 

upevněných vtlačením do podkladní vrstvy nebo přibitím rohových s 
tkaninou

 10,7*4
42,8; výměra položky 42,800

10 55343025 profil rohový Pz+PVC pro vnější omítky tl 7mm m - 44,94 13,29 - 597,25
Výkaz výměr:  profil rohový Pz+PVC pro vnější omítky tl 7mm

 42,8*1,05 'Přepočtené koeficientem množství
44,94; výměra položky 44,940

11 622521021 Tenkovrstvá silikátová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 - 348,071 291,49 - 101 459,22
Výkaz výměr:  Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená, včetně 

penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn

 tenkovrstvá omítka probarvená, vč. penetračního nátěru
 348,071
348,071; výměra položky 348,071

94: Lešení a stavební výtahy - 24 824,42
12 941111122 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 

m v do 25 m
m2 - 348,071 44,31 - 15 423,03

Výkaz výměr:  Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 
m, výšky přes 10 do 25 m

 (3,5+3,5+25,53)*10,7
348,071; výměra položky 348,071

13 941111222 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první a 
ZKD den použití

m2 - 2 088,426 0,89 - 1 858,70



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Výkaz výměr:  Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý 
další den použití lešení k ceně -1122

 předpoklad použití lešení cca 6 dnů - bude upřesněno dodavatelem
 348,071
 348,071*6 'Přepočtené koeficientem množství
2088,426; výměra položky 2 088,426

14 941111822 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 
1,2 m v do 25 m

m2 - 348,071 9,85 - 3 428,50

Výkaz výměr:  Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 
m, výšky přes 10 do 25 m

348,071; výměra položky 348,071

15 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 - 348,071 5,91 - 2 057,10
Výkaz výměr:  Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken

348,071; výměra položky 348,071

16 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 - 348,071 5,91 - 2 057,10
Výkaz výměr:  Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken

348,071; výměra položky 348,071

998: Přesun hmot - 2 021,60
17 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t - 7,355 274,86 - 2 021,60

Výkaz výměr:  Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s 
nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 
m

7,355; výměra položky 7,355

PSV: Práce a dodávky PSV - 100 457,33
764: Konstrukce klempířské - 27 758,02

18 764002841 Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m - 30,5 188,20 - 5 740,10
Výkaz výměr:  Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a 

nadezdívek do suti

30,5; výměra položky 30,500

19 764214606 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 
500 mm

m - 30,5 713,40 - 21 758,70

Výkaz výměr:  Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného 
plechu s povrchovou úpravou mechanicky kotvené rš 500 mm

30,5; výměra položky 30,500

20 998764102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m t - 0,134 1 934,49 - 259,22
Výkaz výměr:  Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

0,134; výměra položky 0,134

767: Konstrukce zámečnické - 72 699,31
21 767832102 Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez suchovodu m - 11,56 2 013,27 - 23 273,40

Výkaz výměr:  Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez suchovodu
 dle výkresu SO.02 - D1.1.12
 11,56
11,56; výměra položky 11,560

22 44983048 žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným košem bez suchovodu z pozinkované 
oceli celkem dl - 8,6-11m

m - 11,56 4 145,81 - 47 925,56

Výkaz výměr:  žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným košem bez suchovodu z 
pozinkované oceli celkem dl 8,6-11m

11,56; výměra položky 11,560

23 998767102 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 12 m t - 1,113 1 348,02 - 1 500,35
Výkaz výměr:  Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

1,113; výměra položky 1,113


	INV SOD - Dodatek č.1 (DM SŠTO)
	DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 006/OVZ/PJ/2022

	TLZ 4 - Stavební úpravy DM SŠTO
	TLZ4a SO.02 Stavební úpravy DM SŠTO- změna zateplení
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ4b SO.02 Stavební úpravy DM SŠTO- odpočet
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka




